PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 023/2023

i' l\L. .-. 1 ,.I\ J;\'I\ 1 Í\Í' l
1"°'• '\

Nº --- --· AS"-, .

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa
vencedora conforme indicado abaixo:

EMPRESA: M RODRIGUES MACEDO L TOA, CNPJ Nº 34.876.382/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO UNO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados
de apoio administrativo, em caráter complementar, com ênfase em

1 auxiliar operacional de serviços diversos-AOSD e auxi liar R$1 .597.157,10 R$19.165.885,20
administrativo a serem executados nas dependências da prefeitura Serviço
municipal de Buriti/MA e nas dependências das suas secretarias .

Valor Total Adjudicado R$ 19.165.885,20

Buriti/MA, 17 de maio de 2023.

a DIÁRIO OFICIAL ,
005 MUNIClPIOS
Dú f.SH .. UV üô Mllf~:.HHA

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO TOMADA OE PREÇOS NQ 03/2023

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
A Secretária de Finanças da Prefeitura Municipal de Balsas, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições do seu cargo, com base no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 03/2023,
em conformidade com o que dispõe a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, R E S O L V E: HOMOLOGAR o objeto do presente processo
licitatório à empresa: CONSERPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.895.537/0001-10,
sediada na Av. josé Bernardino, nº 50, Sala A, Andar 2, Centro, Balsas -
MA, CEP Nº 65.800-000, com proposta apresentada no Valor Global : R$
1.242.587,64 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e
oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). OBJETO: Contratação
de empresa especializada prestação de serviço de levantamento
topográfico planialtimétrico urbano de bairros e regularização fundiária
urbana de lotes no município de Balsas - MA. PREFEITURA MUNICIPAL
DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE MAIO DE 2023 . CAMILA
FERREIRA COSTA-Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e
Gestão Tributaria.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 4804a9aa6894510eb8c06718ecl4409b

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

EXTRATO DO CONTRATO 058/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE
CONTRATO nº 058/2023 . PARTES: Município de Benedito Leite/MA
CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa 3XP EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.617.042/0001-88, oriundo da
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2019/2022/PMP/MA.
OBJETO: Contratação de empresa especlallzada para execução
dos serviços de engenharia de manutenção e recuperação de
estradas vicinais situadas na zona rural, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura da
Prefeitura Municipal de Benedito Leite/MA. DATA DA ASSINATURA:
15/05/2023 . BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014, Decreto Nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013.
'.1~1.0R GLOBAL: R$ 705.228,32 (setecentos e cinco mil, duzentos
e vinte e oito reais e trinta e dois centavos). Dotação: UNIDADE
'tt kÇAMENTÁRIA.: 0204 Sec. Mun. de Infraestrutura; 26 782
0003 1.002 - Const. Ampl. e Recup. de Estradas Vlcinais, Pontes
e Boeiros; 4.0.90.51.00 - Obras e Instalações. DA VIGÊNCIA: até
15/05/2024. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do
Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon
Carvalho de Barros CPF nº 005 .777 .303-39 e DAYANE DIAS TOMÉ,
CPF. nº. 025. 727.273-90, representante legal da empresa . Benedito
Leite - MA, 15 de maio de 2023.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: e06eae6b70c0f23cl3a3lada360d2ff4

EXTRATO DO CONTRATO 059/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE
CONTRATO nº 059/2023. PARTES: Município de Benedito Leite/MA
CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa 3XP EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 08.617.042/0001-88, oriundo da
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2005/2023/PMP/MA.
OBJETO: Contratação de empresa especlallzada para serviços de
engenharia de pavimentação em bloquetes, drenagem urbana e

passeio públlco, para atender as necessidades a cretarla
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Benedito
Leite/MA. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023. BASE LEGAL: Lei Federal
nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006,
alterada pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Nº 7 .892, de 23 de
janeiro de 2013. VALOR GLOBAL: R$ 709.335,83 (setecentos e nove
mll, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos).
Dotação: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0204 Sec. Mun. de
Infraestrutura; 15 451 0003 1.003 • Const. Ampl. e Ref. de
Pavimentação; 4.0.90.51.00 - Obras e Instalações. DA VIGÊNCIA:
até 15/05/2024. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São
Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito
Leite, Ramon Carvalho de Barros CPF nº 005.777 .303-39 e DAYANE
DIAS TOMÉ, CPF. nº. 025.727 .273-90, representante legal da empresa.
Benedito Leite - MA, 15 de maio de 2023.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: c247a00bfl4Bc4a990aeaed912908970

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

TERMO OE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 023/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 023/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os
recursos referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora
conforme indicado abaixo:
EMPRESA: M RODRIGUES MACEDO LTDA, CNPJ Nº 34 .876.382/0001-33

TEM D!SCRIÇÃO

ontr11t11ção de empresa para ~estaç ão de serviços terceiriz11dos
de apoio administrativo. em car~te r complemetitar, com ênfase em
fauti liar operacional de serviços diyersos-AOSO e auxiliar
administrativo a serem ellecutados nas depoodênc ias da prefeitura
munlci ai de Buriti/MA e n<11s denendências das suas secretarias

Valor Total Adjudicado R$ 19.165.885,20

Buriti/MA, 17 de maio de 2023.

josé Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

l.JND UALOR MENSAL WALOR ANUAL

~$1.597 . 157 , 10 ~$ 19.165.885.2 0

erviço

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 2a28844d49a2cl 77b04f004e655bae23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

EXTRATO OE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FIN ANCEIRO DO
CONTRATO N!! 232/2020 - SECAF

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N!!
232/2020 - SECAF

REF. : Processo nº 112/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Cajari,
através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa MACKENSIE
CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ Nº 69.376.762/0001-93. OBJETO:
Construção de uma Praça de Eventos, visando atender as necessidades
do Município de Cajari - MA, tendo em vista o pedido de reequilíbrio
financeiro solicitado pela CONTRATADA. Data da Assinatura: 28 de abril
de 2023 . VALOR REEQUILIBRADO: R$ 479.702,83 (quatrocentos e
setenta e nove mil, setecentos e dois reais e oitenta e três centavos) .
Alterando o valor contratado de R$ 1.427 .790,83 (um milhão,
quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa reais e oitenta e
três centavos) para R$ 1.907.493,66 (um milhão, novecentos e sete mil,

Cl. CERTIFICADO OIGITALMHllE WWW famem org br
li E COM CARIMBO DE TEMPO ' ' ' 11/76